徳島市農業委員会 農政振興部会 会議録

 １ と き

 平成２８年 ７月２９日（金）   開会 午後 ２時４０分

                  閉会 午後 ２時５０分

 ２ ところ

 市役所 １３階 大会議室

 ３ 議 長

 農政振興部会長 岸野 重幸

 ４ 出席者

 １番委員 井川 洋二  ２番委員 多田 忠明  ３番委員 福 利明

 ４番委員 岸野 重幸  ５番委員 大貝 美治  ６番委員 槇  茂徳

 ７番委員 川人 泰博  ９番委員 畠 元治  10番委員 植田美惠子

 11番委員 清川 雅徳  12番委員 谷川 興一  13番委員 鎌田 良昭

 14番委員 朝田 三郎  15番委員 坂東二三男  17番委員 西林 幹展

   ＊在任委員１５名の内、出席者１５名

 ５ 欠席者

 なし

 ６ 欠 員

 ２名

 ７ 研 修

 「徳島県等の来年度重点農業施策に向けた政策提案の意見集約」について

（事務局）

 お待たせ致しました。

 本日の、農政振興部会の開会に当たりまして、会議の成立に関する件ですが、徳島市農業委員会部

会議事規則第７条の規定に基づきまして、在任委員の過半数の出席を頂いておりますので、本日の会

議は成立している事をご報告申し上げます。

 また、会議の議長は、同規則第５条の規定に基づきまして、部会長が務める事となっておりますの

で、岸野部会長に議事の進行をお願いいたします。

     ＊以後、岸野部会長が議長となり、議事を進行する。＊

（議長：部会長）

 只今から、平成２８年７月農政振興部会を開会いたします。

 本日の会議に、欠席の連絡が有りました方はおりません。

 次に、議事録署名者の選任を行いたいと思いますが、慣例によりまして、議長において指名してよ

ろしいでしょうか。

     ～ 委員 異議なしの声 ～

 異議がないという事ですので、３番福利明委員、１２番谷川興一委員にお願いいたします。

（議長：部会長）

 本日の議案は「徳島県等の来年度重点農業施策に向けた政策提案の意見集約」について、でありま

す。

  この政策提案は、来年度における国・県の農業施策が積極的に展開されるよう、県の農業会議が、

市町村の農業委員会の意見を取りまとめ、県知事に政策提案し、県は国に要望しているものでござい

ます。

 それでは事務局、説明をお願いします。

（事務局）

 ・・・・・・・・ 議案に沿って説明する ・・・・・・・・

（議長：部会長）

 只今の説明につきまして、ご意見・ご質問等はございませんか。

（全委員）

        ～  質問なし  ～

（議長：部会長）

 それでは、県への提出は期限が迫っていますので、事務局の方で整理して提出することといたしま

す。

 よろしいでしょうか。

（全委員）

       ～  異議なしの声 ～

（議長：部会長）

 県への提出結果は、後日、ご報告いたします。

 これをもちまして、農政振興部会を終了いたします。

                                       以  上